
Uchwała Nr  280/XXIII/2016 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia  14 października  2016 r. 

w sprawie: przystąpienia jako Partner do realizacji projektu pn.: „Sieć 

opiekunek środowiskowych w Powiecie Ciechanowskim” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 

na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego.  

 
Na podstawie art.7 ust.1 pkt 5,6,19, art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446) Rada Miasta Ciechanów uchwala co następuje:  
 

§ 1. 
 

1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miejskiej Ciechanów jako Partnera do udziału  
w realizacji projektu pod nazwą „Sieć opiekunek środowiskowych w Powiecie 
Ciechanowskim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa IX Wspieranie włączenia społecznego  
i walka z ubóstwem, Działanie 9.2 Usługi społeczne i usługi opieki zdrowotnej, 

Poddziałania 9.2.1 Zwiększenie dostępności usług społecznych współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

2. Zadania Partnera realizowane będą przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Ciechanowie.  

3. Wnioskodawcą i Liderem Partnerstwa jest Polski Czerwony Krzyż Oddział Rejonowy  
w Ciechanowie, który jest odpowiedzialny za realizację oraz za zarządzanie projektem  
i rozliczenie otrzymanej kwoty dofinansowania.  

 
§ 2. 

 
1. Wartość całkowita w/w Projektu wynosi: 1 898 220,00 zł.  
2. Ustala się, że w ramach realizacji w/w projektu Gmina Miejska Ciechanów wniesie wkład 

merytoryczny za pośrednictwem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie.  
 

§ 3. 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Ciechanowie.  
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.  
 

Wiceprzewodniczący  
Rady Miasta Ciechanów 

 

Elżbieta Romana Latko 



UZASADNIENIE 

 

Polski Czerwony Krzyż Oddział Rejonowy w Ciechanowie w partnerstwie Gminy 

Miejskiej Ciechanów złożył wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Sieć opiekunek 

środowiskowych w Powiecie Ciechanowskim” w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa IX Wspieranie 

włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działanie 9.2 Usługi społeczne i usługi opieki 

zdrowotnej, Poddziałania 9.2.1 Zwiększenie dostępności usług społecznych 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.  

 

Projekt uzyskał pozytywną ocenę Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów 

Unijnych i został zatwierdzony do dofinansowania.  

 

Partnerstwo miasta polegać będzie na merytorycznym wkładzie, w co zaangażuje się 

bezpośrednio Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechanowie.  

 

Głównym celem projektu jest ułatwienie dostępu do środowiskowych usług 

opiekuńczych 60 osobom niesamodzielnym i niepełnosprawnym, zamieszkującym na terenie 

powiatu ciechanowskiego w okresie od 01.01.2017 r. do 31.12.2018 r. Pomoc dotyczyć będzie 

osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, niesamodzielnych, w szczególności 

osób starszych oraz niepełnosprawnych, wymagających wsparcia w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych oraz w procesie leczenia lub rehabilitacji. Będą to osoby, 

które z powodu wieku, choroby, niepełnosprawności wymagają pomocy innych osób, a są je 

pozbawione. Będą to osoby samotne, które nie mają rodziny, oraz osoby którym członkowie 

rodziny zamieszkujący z nimi nie mogą zapewnić odpowiedniej pomocy z uzasadnionej 

przyczyny, wykorzystując swe uprawnienia, zasoby i możliwości. 

Projekt zakłada utworzenie punktu opieki środowiskowej. W naborze odbiorców usług 

uczestniczyć będzie MOPS, jednostka budżetowa, posiadająca doświadczenie w środowiskowych 

usługach opiekuńczych oraz dysponujący bazą danych osób, które wymagają opieki. Pracownicy 

będą udzielać wsparcia merytorycznego opiekunkom środowiskowym, wyjaśniać problemy 

związane ze sprawowaniem opieki, pomagać organizować czas pracy i wykonywanie czynności 

opiekuńczych. Udzielą również pomocy kierownikowi punktu opieki w zarządzaniu siecią 

opiekunek. 

Projekt zakłada realizację różnych form wsparcia. To m.in. : 

- świadczenie środowiskowych usług opiekuńczych i usług specjalistycznych, 

- dostosowanie miejsc zamieszkania do potrzeb osób niepełnosprawnych,  

- ułatwienie transportu do miejsc terapii,  

- uruchomienie wypożyczalni sprzętu pielęgnacyjnego,  

- wsparcie doradcze dla rodzin osób niesamodzielnych,  

- szkolenia dla członków rodzin osób niesamodzielnych, 

- utworzenie sieci samopomocy sąsiedzkiej.  

Pomoc opiekunek środowiskowych polegać będzie głównie na wsparciu w codziennych 

czynnościach, robieniu zakupów, wynoszeniu śmieci, sprzątaniu, pomocy w załatwianiu spraw 

urzędowych, formalności, opiece higienicznej, pielęgnacyjnej, myciu, przebieraniu, karmieniu. 

Takiej pomocy wymagają np. osoby niesamodzielne, starsze, nie mające rodziny, nie mogące 

liczyć na jej pomoc. Dla osób niepełnosprawnych ze schorzeniami świadczone będą 

specjalistyczne usługi opiekuńcze – np. rehabilitacja fizyczna, świadczenie przez pielęgniarki, 

rehabilitantów, fizjoterapeutów, pedagogów (dla dzieci). W celu ułatwienia dostępu do usług 



specjalistycznych, udziału w terapii zapewniony zostanie  transport dla osoby niesamodzielnej. 

W przypadku wystąpienia takiej konieczności w ramach projektu zostanie dostosowane miejsce 

zamieszkania do potrzeb osoby oraz zostanie przygotowany i dostarczony do miejsca 

zamieszkania ciepły posiłek. 

Realizacja projektu  pozwoli na objęcie większej ilości osób, w tym mieszkańców 

Ciechanowa usługami opiekuńczymi. 

 

Na etapie podpisania umowy o dofinansowanie projektu konieczne jest podjęcie uchwały 

w powyższej sprawie. 


